
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№96 (12 835)
вторник, 10 декабря

2019 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2019 г. №1514-ПГ

О награждении Почетной грамотой
и Благодарственным письмом

Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство председателя Коор-
динационного Совета профсоюзных организаций 
городского округа Сухой Лог Абрамовой О.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за активную работу по охране здо-

ровья, жизни и прав пенсионеров и участие в обще-
ственной жизни городского округа Сухой Лог:

1.1. Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Демьяненко Любовь Михайловну – заведующую 
зерновым складом, ветерана общества с ограничен-
ной ответственностью «Новопышминское»;

Долгоносову Нину Николаевну – заместителя 
председателя Совета ветеранов, ветерана открытого 
акционерного общества «Сухоложскцемент».

1.2. Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог – Хисматулину Валентину Павловну 
– председателя Совета ветеранов педагогического 
труда, ветерана городской организации Профсоюза 
образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Л.А. Абра-
мову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2019 г. №1515-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог Морева А.В.
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника Управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовестный труд и 
большой вклад в развитие образования в городском 
округе Сухой Лог – Морева Алексея Васильевича, 
учителя муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №7».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2019 г. №1517-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог работников

государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника отдела 
государственного бюджетного учреждения Сверд-
ловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (далее - ГБУ СО «МФЦ») в городе Сухой Лог Ка-
занцевой С.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовестное испол-
нение должностных обязанностей, высокие достиже-
ния в труде и в связи с 5-летием создания отдела ГБУ 

СО «МФЦ» в городе Сухой Лог следующих сотрудни-
ков отдела ГБУ СО «МФЦ» в городе Сухой Лог:

Быкову Наталью Витальевну – специалиста по при-
ему документов 4 категории;

Бутакову Ольгу Сергеевну – специалиста по при-
ему документов 4 категории.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Л. А. 
Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2019 г. №1521-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог Сладковой С.И.

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство исполняющего обязан-
ности начальника Управления образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог Макаровой Н.Е.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейной датой со дня рождения – 
Сладкову Светлану Игоревну, младшего воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного образо-
вательного учреждения детский сад №23 «Ромашка». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Л.А. Абра-
мову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2019 г. №1510-ПГ

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером

66:63:0101012:126, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область,

город Сухой Лог, переулок Западный, дом 14
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении Репному Сергею Николаевичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 66:63:0101012:126, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок За-
падный, дом 14 (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Предоставить Репному Сергею Николаевичу раз-
решение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 66:63:0101012:126, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок За-
падный, дом 14, расстояние от жилого дома до границ 
земельного участка – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
 Главы городского округа Сухой Лог

 от 02.12.2019 г. №1510-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного
участка с кадастровым 66:63:0101012:126,

расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область,

город Сухой Лог, переулок Западный, дом 14
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 21 ноября 2019 года

21 ноября 2019 года в каб. 115 Администрации город-
ского округа Сухой Лог состоялись публичные слу-
шания по вопросу предоставления Репному Сергею 
Николаевичу разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 66:63:0101012:126, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок 
Западный, дом 14.

В публичных слушаниях приняли участие 2 чело-
века. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 21 
ноября 2019 года.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, принято решение рекомендовать Главе город-
ского округа предоставить Репному Сергею Нико-
лаевичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 66:63:0101012:126, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок 
Западный, дом 14, запрашиваемое отклонение - рас-
стояние от жилого дома до границ земельного участ-
ка – менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: В.Е. Коковин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2019 г. №1511-ПГ

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером

66:63:0101024:166, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область,

город Сухой Лог, улица Цветочная, дом 38
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении Потаповой Елене Юрьевне разре-
шения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101024:166, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Цве-
точная, дом 38 (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Предоставить Потаповой Елене Юрьевне разре-
шение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101024:166, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица Цветочная, 
дом 38, расстояние от жилого дома до красных линий 
улиц – менее 5 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьей 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о возмож-
ном предоставлении в собственность зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0401001:213, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Малый Таушкан, улица 
Лесная, №14А, разрешенное использова-
ние — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли 
населённых пунктов, площадь 580 кв. м. Со 
схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте www.rosreestr.
ru или в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда 
с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данного земельного участка, 
в срок с 10 декабря 2019 года по 08 января 
2020 года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка. За-
явления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, среда с 08.00 до 
17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на элек-
тронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 
для ведения садоводства

В соответствии со статьей 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о возмож-
ном предоставлении в собственность зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801008:64, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, коллективный сад ЗАО 
«Сухоложский завод МДК», разрешенное 
использование — «для ведения садовод-
ства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, площадь 400 кв. м. Со схемой 
расположения земельного участка можно 
ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте www.rosreestr.ru или в ко-
митете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, среда с 08.00 до 
17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данного земельного участка, 
в срок с 10 декабря 2019 года по 08 января 
2020 года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка. За-
явления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, среда с 08.00 до 
17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на элек-
тронный адрес: info@goslog.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



 вторник, 10 декабря 2019 годагородской вестник2
4. Контроль исполнения настоящего постановле-

ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
 Главы городского округа Сухой Лог 

 от 02.12.2019 г. №1511-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного
участка с кадастровым 66:63:0101024:166,

расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область,

город Сухой Лог, улица Цветочная, дом 38
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 21 ноября 2019 года

21 ноября 2019 года в каб. 115 Администрации город-
ского округа Сухой Лог состоялись публичные слу-
шания по вопросу предоставления Потаповой Елене 
Юрьевне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 66:63:0101024:166, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Цве-
точная, дом 38.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 21 
ноября 2019 года.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа предоставить Потаповой Елене 
Юрьевне разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 66:63:0101024:166, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Цве-
точная, дом 38, запрашиваемое отклонение - рассто-
яние от жилого дома до красных линий улиц – менее 
5 метров.

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: В.Е. Коковин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2019 г. №1518-ПГ

Об утверждении результатов
публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 28.02.2013 
№108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог», решением 
Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний по 

проекту решения Думы городского округа «Об ут-
верждении бюджета городского округа Сухой Лог на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (за-
ключение о результатах публичных слушаний при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением Главы

 городского округа Сухой Лог
от 03.12.2019 г. №1518-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту решения Думы городского округа
«Об утверждении бюджета городского округа

Сухой Лог на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов»

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 26.11.2019

25 ноября 2019 года в малом зале Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по проекту решения Думы городского 
округа «Об утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» (далее - Проект).

Проект размещен на сайте городского округа Су-
хой Лог.

В установленном порядке до момента проведения 
публичных слушаний поступило 2 предложения по 
Проекту от Шабарчина Евгения Петровича, прожи-

вающего по адресу: поселок Риковский, дом 4, как 
от учредителя газеты «Наше Сухоложье» и как от 
жителя городского округа. Предложения касаются 
увеличения расходной части бюджета на социальную 
выплату гражданам, имеющих трех и более детей, 
взамен земельного участка, предоставляемого для 
индивидуального жилищного строительства в соб-
ственность бесплатно, в размере 200 тысяч рублей 
на одну семью, всего на 58 200 тысяч рублей, а также 
разработки нормативно-правовой акта – решения 
Думы «О социальной выплате гражданам, имеющих 
трех и более детей, взамен земельного участка, пре-
доставляемого для индивидуального жилищного 
строительства в собственность бесплатно» и адми-
нистративного регламента предоставления муни-
ципальной услуги по предоставлению социальной 
выплаты гражданам, имеющих трех и более детей, 
взамен земельного участка, предоставляемого для 
индивидуального жилищного строительства в соб-
ственность бесплатно.

На публичных слушаниях присутствовали:
Валов Роман Юрьевич - Глава городского округа 

Сухой Лог, председатель комиссии по проведению 
публичных слушаний (далее - Комиссия);

Чащина Н.Г. – начальник Финансового управления 
Администрации городского округа Сухой Лог, член 
Комиссии;

Нейфельд Е.И. – заместитель начальника Финансо-
вого управления Администрации городского округа 
Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Ю.С. - начальник бюджетного отдела 
Финансового управления Администрации городского 
округа Сухой Лог, член Комиссии;

Прокина М.В. – заместитель начальника бюджетно-
го отдела Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Быков Е.Г. - председатель Думы городского округа;
Нигматуллина С.Р. – председатель комитета по 

управлению муниципальным имуществом;
Донгузова А.М. – начальник юридического отдела 

Администрации городского округа Сухой Лог.
В публичных слушаниях приняли участие:
Белькова Л.А., Бельков А.Б., Севастьянов В.В., Ша-

барчин Е.П.
Комиссией по проведению публичных слушаний 

приняты следующие решения:
1. Одобрить проект решения Думы городского 

округа «Об утверждении бюджета городского окру-
га Сухой Лог на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов».

2. Рекомендовать Думе городского округа рассмо-
треть вопрос о принятии решения Думы по дополни-
тельным мерам социальной поддержки и социальной 
помощи для отдельных категорий граждан, в котором 
будет предусмотрена возможность предоставления 
социальной выплаты гражданам, имеющих трех и 
более детей, взамен земельного участка, предостав-
ляемого для индивидуального жилищного строитель-
ства в собственность бесплатно, с учетом положений 
части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», части 3 
статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Феде-
рации, пункта 5 статьи 7 Устава городского округа 
Сухой Лог.

3. Установить, что настоящее заключение носит 
рекомендательный характер.

 4. Настоящее заключение направить Главе город-
ского округа Сухой Лог не позднее 29.11.2019 и раз-
местить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

Председатель комиссии Р.Ю. Валов
Секретарь комиссии Е.И. Нейфельд

Члены комиссии:
 Н.Г. Чащина

 Ю.С. Саморядова
 М.В. Прокина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2019 г. №1502-ПГ

Об утверждении Порядка проведения
конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования в городском округе Сухой Лог

и состава конкурсной комиссии
В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», порядком предоставления субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, на внедрение механизмов иници-
ативного бюджетирования на территории Сверд-
ловской области, являющимся приложением №5 к 
государственной программе Свердловской области 
«Совершенствование социально-экономической по-
литики на территории Свердловской области до 2024 
года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.12.2014 №1209-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердлов-
ской области

«Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Свердловской области до 
2024 года», с целью активизации участия жителей 
городского округа Сухой Лог в осуществлении мест-

ного самоуправления и решения вопросов местного 
значения посредством реализации на территории го-
родского округа Сухой Лог проектов инициативного 
бюджетирования, руководствуясь статьей 31 Устава 
городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения конкурсного от-

бора проектов инициативного бюджетирования в 
городском округе Сухой Лог (прилагается).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по от-
бору проектов инициативного бюджетирования в 
городском округе Сухой Лог (прилагается).

3. Настоящее Постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 02.12.2019 г. №1502-ПГ

ПОРЯДОК
проведения конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования
в городском округе Сухой Лог

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру 

проведения конкурсного отбора проектов инициа-
тивного бюджетирования (далее - конкурсный от-
бор) в городском округе Сухой Лог (далее - городской 
округ).

2. Целью конкурсного отбора является определе-
ние проектов инициативного бюджетирования (да-
лее - проекты), в том числе для дальнейшего включе-
ния в заявку для участия в региональном конкурсном 
отборе проектов инициативного бюджетирования, 
для осуществления которых будут предоставлены 
субсидии из областного бюджета бюджетам муни-
ципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, на софинансирование 
проектов инициативного бюджетирования (далее 
- субсидии).

3. Право на участие в конкурсном отборе имеют 
проекты, направленные на решение вопросов мест-
ного значения, инициаторами которых являются: 
инициативные группы граждан, индивидуальные 
предприниматели и некоммерческие организации, 
в том числе общественные объединения.

В случае дальнейшего включения проекта в за-
явку для участия в региональном конкурсном отборе 
проектов инициативного бюджетирования проект 
должен быть направлен на решение вопросов мест-
ного значения, перечисленных в пункте 4 настоящего 
Порядка.

4. Субсидии предоставляются на проекты иници-
ативного бюджетирования (далее - проекты) в сле-
дующих сферах:

благоустройство территории муниципального об-
разования: обустройство общественных пространств 
(за исключением установки памятников, мемориа-
лов, памятных досок), детских площадок, мест для 
занятия физической культурой и спортом, освещение 
улиц, озеленение;

дополнительное образование детей (оснащение 
оборудованием, приобретение программных средств 
для муниципальных организаций дополнительного 
образования);

развитие и внедрение информационных техноло-
гий (включая разработку информационных систем и 
развитие инфокоммуникационной инфраструктуры) 
в муниципальных учреждениях культуры, направлен-
ных на создание виртуальных экспозиций и условий 
свободного (бесплатного) доступа населения к таким 
экспозициям, а также обеспечение доступа к госу-
дарственным и муниципальным ресурсам, включая 
оборудование мест доступа (за исключением специ-
ализированных учреждений, осуществляющих ком-
плексное обслуживание и предоставление услуг в 
формате «одного окна»).

Софинансирование проекта инициативного бюд-
жетирования за счет собственных средств предприя-
тий и организаций муниципальной формы собствен-
ности не допускается.

5. Софинансирование проекта за счет средств об-
ластного бюджета осуществляется при соблюдении 
условий:

1) имущество (в том числе земельные участки), 
предназначенное для реализации проекта инициа-
тивного бюджетирования, находится и (или) будет 
оформлено в процессе реализации проекта иници-
ативного бюджетирования в муниципальную соб-
ственность;

2) финансирование проекта инициативного бюд-
жетирования не предусмотрено за счет других на-
правлений расходов областного и местного бюджетов;

3) участие населения, индивидуальных предприни-
мателей и юридических лиц в реализации проектов 
инициативного бюджетирования осуществляется в 
денежной форме.

6. Организатором конкурсного отбора является 
Администрация городского округа Сухой Лог (далее 

- организатор конкурсного отбора).
7. Организатор конкурсного отбора осуществляет 

следующие функции:
1) определяет дату проведения конкурсного отбора;
2) готовит извещение о проведении конкурсного 

отбора и публикует соответствующее сообщение 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте городского окру-
га Сухой Лог;

3) обеспечивает прием, регистрацию и хранение по-
ступивших заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее - заявка), а также документов и материалов к ним;

4) осуществляет техническое обеспечение дея-
тельности конкурсной комиссии;

5) доводит до сведения участников конкурсного 
отбора его результаты;

6) осуществляет мониторинг реализуемых в рам-
ках проекта мероприятий.

8. Проведение конкурсного отбора осуществляет 
конкурсная комиссия по отбору проектов инициа-
тивного бюджетирования (далее - конкурсная ко-
миссия).

9. Конкурсная комиссия выполняет следующие 
функции:

1) рассматривает и оценивает заявки и подтверж-
дающие документы;

2) принимает решение о результатах конкурсного 
отбора;

3) формирует заявку для участия проекта, набрав-
шего наибольшее количество баллов, в региональ-
ном конкурсном отборе проектов инициативного 
бюджетирования;

4) формирует заявку для участия проекта, набрав-
шего наибольшее количество баллов, в конкурсном 
отборе на региональном уровне.

10. Конкурсная комиссия является коллегиальным 
органом. В состав конкурсной комиссии входят пред-
седатель конкурсной комиссии, заместитель предсе-
дателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной 
комиссии и члены конкурсной комиссии.

11. Заседание конкурсной комиссии считается 
правомочным, если на нем присутствуют не менее 
2/3 ее членов.

12. Решение конкурсной комиссии по итогам рас-
смотрения представленных на конкурсный отбор 
проектов принимается открытым голосованием 
простым большинством голосов от присутствующих 
членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя конкурсной 
комиссии.

Члены конкурсной комиссии обладают равными 
правами при обсуждении вопросов о принятии ре-
шений.

13. По результатам заседания конкурсной комис-
сии составляется протокол заседания конкурсной 
комиссии, который подписывается председателем 
конкурсной комиссии и секретарем конкурсной ко-
миссии.

2. Организация конкурсного отбора
14. Для участия в конкурсном отборе инициаторы 

проекта направляют организатору конкурсного от-
бора заявку (приложение №1 к настоящему Порядку) 
в срок, указанный в извещении о проведении кон-
курсного отбора.

К заявке прилагаются:
1) протокол собрания жителей (инициативной 

группы) и реестр подписей (приложение №2 к на-
стоящему Порядку);

2) документы, подтверждающие обязательства по 
финансовому обеспечению проекта населением в 
виде гарантийных писем, подписанных представи-
телем инициативной группы;

3) документы, подтверждающие обязательства по 
финансовому обеспечению проекта индивидуаль-
ными предпринимателями, юридическими лицами, 
общественными организациями в виде гарантийных 
писем;

4) фотоматериалы о текущем состоянии объекта, 
где планируется проводить работы в рамках проекта;

5) сводный сметный расчет на работы в рамках 
проекта;

6) обоснование стоимости планируемого к при-
обретению оборудования и программных средств 
для муниципальных организаций дополнительного 
образования (с приложением проведенного мони-
торинга цен, коммерческих предложений);

 7) сопроводительное письмо за подписью пред-
ставителя инициативной группы с описью представ-
ленных документов.

15. Протокол собрания инициативной группы дол-
жен содержать информацию:

1) об утверждении состава инициативной группы 
и его представителя;

2) об утверждении соответствующего проекта ини-
циативного бюджетирования, перечня и объемов 
работ проекта;

3) о принятии решений о размере доли софинан-
сирования населением, общественными организа-
циями, юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, а также о порядке и сроках 
сбора средств софинансирования проекта.

16. Для участия в конкурсном отборе инициативная 
группа на каждый проект предоставляет организато-
ру конкурсного отбора отдельную заявку с прилагае-
мыми к ней документами.



3 вторник, 10 декабря 2019 года городской вестник
17. При представлении неполного комплекта до-

кументов, установленных пунктами 14, 15 настоящего 
Порядка, проекты к участию в конкурсном отборе не 
допускаются, а представленная заявка возвращается 
заявителю.

18. Участник конкурсного отбора не менее чем за 5 
дней до даты проведения конкурсного отбора имеет 
право отозвать свою заявку и отказаться от участия 
в конкурсном отборе, сообщив об этом письменно 
организатору конкурсного отбора.

19. Участнику конкурсного отбора, чьи проекты не 
допущены к участию в конкурсном отборе, организа-
тор конкурсного отбора направляет мотивированное 
уведомление в течение 10 рабочих дней после даты 
окончания приема заявок.

20. Заявки, представленные после окончания даты 
их приема, указанной в извещении о проведении 
конкурса, не принимаются.

21. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотре-
ние и оценку проектов в соответствии с критериями, 
указанными в приложении №3 к настоящему Порядку.

22. Конкурсная комиссия вправе в установленном 
порядке привлекать специалистов для проведения 
ими экспертизы представленных документов.

23. Конкурсная комиссия:
1) формирует перечень прошедших конкурсный 

отбор проектов, набравших наибольшее количество 
баллов среди проектов, допущенных к конкурсному 
отбору;

2) определяет проект (проекты), набравший (на-
бравшие) наибольшее количество баллов, среди 
проектов, включенных в перечень, для участия в 
региональном конкурсном отборе проектов иници-
ативного бюджетирования;

3) оформляет свое решение протоколом.
В случае если для участия в конкурсном отборе 

допущена только одна заявка, то указанная заявка 
признается победителем конкурсного отбора.

24. Конкурсная комиссия формирует совместно с 
организатором конкурсного отбора, экспертами (в 
случае их привлечения) заявку (заявки) для участия 
в региональном конкурсном отборе проектов ини-
циативного бюджетирования проекта (проектов), 
указанного (указанных) в подпункте 2 пункта 23 на-
стоящего Порядка.

25. Заявку, подписанную Главой городского округа 
Сухой Лог или уполномоченным им должностным 
лицом, организатор конкурсного отбора направляет 
в Министерство экономики и территориального раз-
вития Свердловской области (далее - Министерство) 
на бумажном носителе в одном экземпляре по форме, 
соответствующей Порядку предоставления субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, на внедрение механизмов инициа-
тивного бюджетирования на территории Свердлов-
ской области.

26. Организатор конкурсного отбора в течение 5 
рабочих дней после принятия решения конкурсной 
комиссией доводит до сведения участников конкурс-
ного отбора его результаты путем направления пи-
сем, размещения информации на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Порядок расходования субсидии
(если проект стал победителем

регионального конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования)
27. Субсидии предоставляются бюджету муници-

пального образования единовременно на основании 
Соглашения о предоставлении субсидии из област-
ного бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, на реализацию проекта инициа-
тивного бюджетирования (далее - Соглашение), 
заключаемого Министерством с Администрацией го-
родского округа Сухой Лог (далее - Администрация).

Для заключения с Министерством Соглашения 
Администрация подтверждает исполнение обяза-
тельств по софинансированию проекта по установ-
ленной форме в сроки, соответствующие Порядку 
предоставления субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на 
внедрение механизмов инициативного бюджетиро-
вания на территории Свердловской области.

28. Главный распорядитель бюджетных средств, от-
ветственный за реализацию проекта в соответствии 
с пунктами 46, 47 настоящего Порядка, осуществляет 
мероприятия по организации и обеспечению заклю-
чения Администрацией Соглашения.

Соглашение подписывается Главой городского 
округа Сухой Лог и направляется для подписания в 
Министерство в течение 5 рабочих дней с даты по-
ступления проекта Соглашения в муниципальное 
образование.

В отношении проектов инициативного бюджети-
рования по благоустройству территории городско-
го округа, в соответствии с пунктом 45 настоящего 
Порядка, организацию и обеспечение заключения 
Администрацией Соглашения, в том числе прохож-
дение проекта Соглашения процедуры согласования, 
осуществляет муниципальное казенное учреждение 
«Управление муниципального заказчика» (далее - 
МКУ «УМЗ»).

29. Средства, полученные из областного бюджета в 
форме субсидии, носят целевой характер и не могут 
быть использованы на иные цели.

30. В отношении средств, образовавшихся в ре-
зультате экономии, применяются положения пунктов 
34, 35 настоящего Порядка.

4. Отчетность и контроль расходования субсидии
(если проект стал победителем

регионального конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования)
31. Главный распорядитель бюджетных средств, 

ответственный за реализацию проекта, представляет 
от имени Администрации в Министерство отчеты по 
установленным формам и в сроки, соответствующие 
Порядку предоставления субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской обла-
сти, на внедрение механизмов инициативного бюд-
жетирования на территории Свердловской области.

32. В отношении проектов инициативного бюдже-
тирования по благоустройству территории городско-
го округа подготовку и представление в Министер-
ство отчеты по установленным формам и в сроки, 
соответствующие Порядку предоставления субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, на внедрение механизмов инициа-
тивного бюджетирования на территории Свердлов-
ской области осуществляет МКУ «УМЗ».

33. В случае возвращения отчета на доработку 
Главный распорядитель бюджетных средств, ответ-
ственный за реализацию проекта устраняет несоот-
ветствия и повторно направляет его в Министерство.

34. Не использованный на 01 января текущего фи-
нансового года остаток субсидии возвращается в до-
ход областного бюджета в течение первых 15 рабочих 
дней текущего финансового года в соответствии с 
требованиями, установленными Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации.

35. В соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации по решению Мини-
стерства остаток субсидии, потребность в котором 
подтверждена муниципальным образованием, может 
быть возвращен в местный бюджет на те же цели в 
текущем финансовом году.

Главный распорядитель бюджетных средств, от-
ветственный за реализацию проекта, направляет от 
имени Администрации в Министерство подтверж-
дение потребности в неиспользованных остатках 
субсидии вместе с отчетом о расходовании субсидии.

36. Обязательная проверка соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидии и средств 
бюджета городского округа на софинансирование 
проектов инициативного бюджетирования осу-
ществляется главным распорядителем бюджетных 
средств, ответственным за реализацию проекта, и 
органами муниципального финансового контроля 
в соответствии с действующим законодательством.

37. Финансовый контроль за целевым использова-
нием субсидии и средств бюджета городского округа 
на софинансирование проектов инициативного бюд-
жетирования может осуществляться Финансовым 
управлением Администрации городского округа.

38. Функции по соблюдению порядка, контролю 
хода выполнения и приемке работ, выполняемых в 
ходе реализации проекта, осуществляет отдел архи-
тектуры Администрации городского округа.

39. В целях осуществления контроля за использо-
ванием средств населения, индивидуальных пред-
принимателей, юридических лиц и общественных 
организаций, направляемых на реализацию проекта 
инициативного бюджетирования, приемка выпол-
ненных работ (оказанных услуг, поставленных това-
ров) осуществляется комиссией, в состав которой в 
том числе должны входить представители инициа-
тивной группы.

5. Порядок предоставления и расходования
средств из местного бюджета

на софинансирование проектов
инициативного бюджетирования

40. Настоящий порядок предоставления средств 
местного бюджета на софинансирование проектов 
инициативного бюджетирования определяет осно-
вания и условия предоставления средств местного 
бюджета и использования субсидии за счет средств 
областного бюджета на софинансирование проектов, 
выдвинутых на конкурс инициативной группой граж-
дан, проживающих на территории городского округа, 
некоммерческими организациями (за исключением 
некоммерческих организаций, учредителями кото-
рых являются органы государственной власти либо 
органы местного самоуправления муниципальных 
образований) на территории городского округа.

41. Средства местного бюджета на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования (далее - 
средства местного бюджета) предусматриваются в 
соответствии с действующим законодательством на 
безвозмездной и безвозвратной основе в размере 
от пяти до восьмидесяти пяти процентов от общего 
объема финансирования по проектам инициатив-
ного бюджетирования, в целях софинансирования 
проектов инициативного бюджетирования.

42. Средства местного бюджета предоставляются на 
софинансирование проектов инициативного бюдже-
тирования только при условии, если проект признан 
победителем конкурсного отбора проектов инициа-
тивного бюджетирования на региональном уровне.

43. Условием выделения средств местного бюджета 
является:

1) привлечение средств со стороны населения в 
размере от пяти до шестидесяти процентов от обще-
го объема финансирования по проектам инициатив-
ного бюджетирования;

2) привлечение средств со стороны организаций 
(общественных объединений, некоммерческих орга-
низаций, индивидуальных предпринимателей, юри-
дических лиц) в размере от десяти до шестидесяти 
пяти процентов от общего объема финансирования 
по проектам инициативного бюджетирования.

44. Предоставление средств на реализацию проек-
та инициативного бюджетирования осуществляется 
за счет средств областного бюджета и средств мест-
ного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Думы городского округа 
Сухой Лог, и внебюджетных источников.

45. Главным распорядителем бюджетных средств, 
ответственным за реализацию проектов инициатив-
ного бюджетирования по благоустройству террито-
рии городского округа Сухой Лог: обустройство об-
щественных пространств (за исключением установки 
новых памятников, мемориалов, памятных досок), 
детских площадок, мест для занятия физической 
культурой и спортом, освещение улиц, озеленение, 
является Администрация.

Получателем бюджетных средств на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования по бла-
гоустройству территории муниципального образо-
вания: обустройство общественных пространств (за 
исключением установки новых памятников, мемори-
алов, памятных досок), детских площадок, мест для 

занятия физической культурой и спортом, освещение 
улиц, озеленение является Администрация.

Подготовку проекта Соглашения, подготовку и 
предоставление отчета в соответствии с пунктами 
28, 31 настоящего Порядка осуществляет МКУ «УМЗ».

46. Главными распорядителями бюджетных 
средств, ответственными за реализацию проектов 
инициативного бюджетирования по дополнительно-
му образованию детей (оснащение оборудованием, 
приобретение программных средств для муници-
пальных организаций дополнительного образова-
ния), являются: Управление образования городского 
округа Сухой Лог, Управление по культуре, молодеж-
ной политики и спорту городского округа Сухой Лог.

Получатели бюджетных средств на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования по до-
полнительному образованию детей (оснащение обо-
рудованием, приобретение программных средств 
для муниципальных организаций дополнительного 
образования) определяются в ходе проведения кон-
курсного отбора. Функции по соблюдению порядка, 
контролю за ходом выполнения и приемке работ 
осуществляет главный распорядитель бюджетных 
средств.

47. Главным распорядителем бюджетных средств, 
ответственным за реализацию проектов инициа-
тивного бюджетирования по развитию и внедрению 
информационных технологий (включая разработку 
информационных систем и развитие инфокомму-
никационной инфраструктуры) в муниципальных 
учреждениях культуры, направленных на создание 
виртуальных экспозиций и условий свободного (бес-
платного) доступа населения к таким экспозициям, 

Приложение №1
к Порядку проведения

конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования

в городском округе Сухой Лог

ЗАЯВКА
для участия в конкурсном отборе проекта инициативного бюджетирования

от ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать инициатора: название инициативной группы, наименование общественного объединения,

некоммерческой организации, индивидуального предпринимателя)
1. Название проекта:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Место реализации проекта:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о представителе инициатора: 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
контактный телефон: ______________________________________________________
адрес электронной почты _____________________________________________
4. Описание проекта:
4.1. Тип проекта:

благоустройство территории муниципального образования;
дополнительное образование детей;
развитие и внедрение информационных технологий.

4.2. Ориентировочный бюджет проекта:

N 
п/п Наименование расходов

Общая сто-
имость

Финансирование за счет:

средств 
населения

средств 
бюджета 
муници-

пального 
образова-

ния

других ис-
точников 
(указать)

руб. % руб. % руб. % руб. %
1 Разработка технической документации
2 Строительные работы (работы по реконструкции)
3 Приобретение материалов
4 Приобретение оборудования
5 Технический надзор
6 Прочие расходы (указать какие)

Итого

4.3. Актуальность проблемы, на решение которой направлен проект
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.4. Социальная эффективность от реализации проекта
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.5. Планируемые результаты от реализации проекта для населения

 - создание новых объектов;
 - восстановление существующих объектов.

4.6. Сведения о благополучателях:
Количество прямых благополучателей: ____ человек, 
в т.ч. детей ___ человек.

4.7. Создание благоприятных экологических и природных условий на территориинаселенных пунктов 
городского округа Сухой Лог:

1) ...;
2) ...;

4.8. Применение новых эффективных технических решений, технологий, материалов, конструкций и обо-
рудования:

 не применяются;
 применяются (какие именно) ______________________________________

5. Информация по объекту:
5.1. Общая характеристика объекта: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.2. Дата постройки, текущее состояние объекта (только для существующих объектов):
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.3. Информация о собственнике объекта
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(к заявке следует приложить документы (выписку), подтверждающие право собственности)
6. Наличие технической документации:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать существующую или подготовленную техническую документацию,
приложить копии документации к данной заявке)

7. Ожидаемый срок реализации проекта: _______________________________________________________________________________________________________________________________________
      (месяцев, дней)
8. Эксплуатация и содержание объекта:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Характеристика проекта в соответствии с критериями отбора
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Дополнительная информация и комментарии:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель собрания: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      (подпись, Ф.И.О.)
«____» ____________ 20_____ года



 вторник, 10 декабря 2019 годагородской вестник4
а также обеспечение доступа к государственным и 
муниципальным ресурсам, включая оборудование 
мест доступа (за исключением специализированных 
учреждений, осуществляющих комплексное обслу-
живание и предоставление услуг в формате «одного 
окна»), является Управление по культуре, молодеж-
ной политики и спорту городского округа Сухой Лог.

Получатели бюджетных средств на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования по раз-
витию и внедрению информационных технологий 
(включая разработку информационных систем и раз-
витие инфокоммуникационной инфраструктуры) в 
муниципальных учреждениях культуры, направлен-
ных на создание виртуальных экспозиций и условий 
свободного (бесплатного) доступа населения к таким 
экспозициям, а также обеспечение доступа к госу-
дарственным и муниципальным ресурсам, включая 
оборудование мест доступа (за исключением специ-
ализированных учреждений, осуществляющих ком-
плексное обслуживание и предоставление услуг в 
формате «одного окна») определяются в ходе прове-
дения конкурсного отбора. Функции по соблюдению 
порядка, контролю за ходом выполнения и приемке 
работ осуществляет главный распорядитель бюд-
жетных средств.

48. Средства местного бюджета на софинансиро-
вание проектов инициативного бюджетирования 
резервируются в составе утвержденных решением 
Думы городского округа Сухой Лог по главному рас-
порядителю бюджетных средств «Администрация 
городского округа Сухой Лог», разделу 0100 «Обще-
государственные вопросы», подразделу 0113 «Дру-
гие общегосудартсвенные вопросы», целевой статье 
700192000 «Расходы, зарезервированные на реали-
зацию проектов инициативного бюджетирования», 
виду расходов 870 «Резервные средства» классифи-
кации расходов бюджетов.

В случае, если проект стал победителем конкурс-
ного отбора проектов инициативного бюджетирова-
ния на региональном уровне, бюджетные ассигнова-
ния на софинансирование проекта за счет субсидий 
из областного бюджета и средств местного бюджета 
предоставляются путем внесения изменений в ре-
шение Думы городского округа Сухой Лог о бюджете 
городского округа Сухой Лог о выделении средств 
главному распорядителю бюджетных средств мест-
ного бюджета, ответственному за реализацию про-
екта инициативного бюджетирования.

49. Реализация проекта инициативного бюджети-
рования осуществляется главным распорядителем 
бюджетных средств самостоятельно либо через под-
ведомственное муниципальное учреждение, в том 
числе путем предоставления учреждению субсидий.

50. Главный распорядитель бюджетных средств, от-
ветственный за реализацию проекта инициативного 
бюджетирования, либо подведомственное муници-
пальное учреждение, реализующее проект, органи-
зует проведение необходимых конкурсных процедур 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг в рамках реализации проекта и заключение 
муниципального контракта и (или) договора в соот-
ветствии с действующим законодательством.

51. Право на получение средств на реализацию 
проекта инициативного бюджетирования имеют 
юридические лица и индивидуальные предприни-
матели, осуществляющие выполнение работ (услуг) 
по проектам инициативного бюджетирования, опре-
деленные по результатам проведения необходимых 
конкурсных процедур.

52. Главный распорядитель бюджетных средств, 
ответственный за реализацию проекта, либо под-
ведомственное муниципальное учреждение, реали-
зующее проект, предусматривает в рамках соответ-
ствующей муниципальной программы городского 
округа мероприятие, связанное с реализацией про-
екта инициативного бюджетирования, по разделам 
и подразделам классификации расходов, исходя из 
отраслевой принадлежности, целевой статье, отра-
жающей наименование проекта инициативного бюд-
жетирования, соответствующим видам расходов и 
кодам аналитического учета. При этом наименование 
мероприятия должно отражать цель использования 
бюджетных ассигнований в рамках реализации про-
екта инициативного бюджетирования.

Глава 6. Отчетность и контроль расходования
средств из местного бюджета

на софинансирование проектов
инициативного бюджетирования

53. Главный распорядитель бюджетных средств, от-
ветственный за реализацию проекта, не позднее чем 
за 3 дня до срока представления Администрацией 
отчета в Министерство, представляет отчет в Финан-
совое управление Администрации городского округа 
по формам и с приложением документов, которые 
установлены Порядком предоставления субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных об-

разований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на внедрение механизмов инициатив-
ного бюджетирования на территории Свердловской 
области для проверки и согласования.

Приложение №2
к Порядку проведения

конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования

в городском округе Сухой Лог

 ПРОТОКОЛ
 собрания жителей (инициативной группы)

Дата проведения собрания: «____» ________________ 20____ г.
Адрес проведения собрания:
____________________________________________________________________________________________________________
Время начала собрания: ____ час. ____ мин.
Время окончания собрания: ____ час ____ мин.
Повестка собрания:
____________________________________________________________________________________________________________
Ход собрания:
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

(описать ход проведения собрания с указанием вопросов 
рассмотрения, выступающих лиц и сути их выступления по 
каждому вопросу, принятых решений по каждому вопросу, 
количества проголосовавших за, против, воздержавшихся)

Итоги собрания и принятые решения:

N
 п

/п Наименование
Итоги 

собрания, 
принятые 
решения

1. Количество жителей, присутство-
вавших на собрании (чел.)

2. Наименования проектов, которые 
обсуждались

3. Наименование проекта, выбранно-
го для реализации в рамках иници-
ативного бюджетирования

4. Количество жителей, проголосо-
вавших за выбранный проект, чел. 
(подписные листы прилагаются)

5. Предполагаемая общая стоимость 
реализации выбранного проекта 
(руб.)

6. Сумма вклада населения на реали-
зацию выбранного проекта (руб.)

7. Сумма вклада юридических лиц, 
индивидуальных предпринимате-
лей, общественных организаций 
на реализацию выбранного про-
екта, за исключением поступлений 
от предприятий и организаций 
муниципальной формы собствен-
ности (руб.)

8. Представитель инициативной 
группы (Ф.И.О., № телефона, адрес 
электронной почты)

9. Состав инициативной группы (чел.)

Председатель собрания:

подпись (Ф.И.О.)

Секретарь собрания:

подпись (Ф.И.О.)

Представитель Администрации городского округа 
Сухой Лог:

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение №3
к Порядку проведения

конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования

в городском округе Сухой Лог

КРИТЕРИИ
оценки проекта инициативного

бюджетирования (далее - проект)

Критерий

М
ак

си
-

ма
ль

ны
й 

ба
лл

1. Социальная эффективность от реализации 
проекта:
низкая - 5 баллов;
средняя - 10 баллов;
высокая - 15 баллов

15

2. Положительное восприятие населением 
социальной, культурной и досуговой зна-
чимости проекта (оценивается суммарно).
Реализация проекта способствует:
формированию точки социального притя-
жения - 5 баллов; сохранению или развитию 
культурного наследия - 5 баллов; здоровому 
образу жизни - 5 баллов

15

3. Актуальность (острота) проблемы, на 
решение которой направлена реализация 
проекта:
средняя - проблема достаточно широко 
осознается целевой группой населения, ее 
решение может привести к улучшению ка-
чества жизни - 5 баллов;
высокая - отсутствие решения будет нега-
тивно сказываться на качестве жизни на-
селения - 10 баллов;
очень высокая - решение проблемы не-
обходимо для поддержания и сохранения 
условий жизнеобеспечения населения - 15 
баллов

15

4. Наличие в составе проекта мероприятий 
по уменьшению негативного воздействия 
на состояние окружающей среды и здоровья 
населения:
не предусматривается - 0;
наличие природоохранных мероприятий в 
составе проекта, напрямую не связанных 
с воздействием на окружающую среду (на-
пример, посадка древесно-кустарниковой 
растительности вдоль строящихся дорог), 
- 5 баллов;
наличие мероприятий, связанных с обу-
стройством территории населенного пункта 
(например, озеленение), - 10 баллов; нали-
чие мероприятий, связанных с уменьшени-
ем негативного воздействия на состояние 
окружающей среды (например, обустрой-
ство парковых зон), - 15 баллов

15

5. Наличие решения о соответствии проекта 
стратегическим приоритетам развития го-
родского округа Сухой Лог, его социальной 
значимости, сформированное по результа-
там его обсуждения советом, в функции ко-
торого входит определение стратегических 
приоритетов развития муниципального об-
разования (при наличии такового):
при наличии - 10 баллов;
при отсутствии - 0

10

6. Степень эффективности и инновацион-
ности предлагаемых в проекте технических 
решений:
низкая - 5 баллов;
средняя - 7 баллов;
высокая - 10 баллов

10

7. Использование новых технологий в про-
екте:
если есть - 5 баллов;
нет - 0

5

8. Количество прямых благополучателей от 
реализации проекта: до 100 человек - 1 балл;
от 100 до 200 человек - 2 балла;
от 200 до 500 человек - 3 балла;
от 500 до 1000 человек - 4 балла;
более 1000 человек - 5 баллов

5

9. Степень участия населения и организа-
ций, осуществляющих хозяйственную дея-
тельность на территории городского окру-
га Сухой Лог, в определении проблемы, на 
решение которой направлен проект, и в его 
реализации:
низкая (до 15%) - 1 балл;
средняя (от 15 до 40%) - 5 баллов;
высокая (свыше 40%) - 10 баллов

10

Всего: максимальное количество баллов 100

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 02.12.2019 г. №1502-ПГ

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов

инициативного бюджетирования
в городском округе Сухой Лог

Москвина Е.Ю. - заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, председатель комиссии;

Игонин В.Н. - заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Сухогузова В.А. - начальник отдела экономики Ад-
министрации городского округа Сухой Лог, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Быков Е.Г. - председатель Думы городского округа 

(по согласованию);
Суханов А.Г. - депутат Думы городского округа (по 

согласованию);
Чащина Н.Г. - начальник финансового управления 

Администрации городского округа Сухой Лог;
Казанцев А.С. - директор Сухоложского муници-

пального фонда поддержки предпринимательства 
(по согласованию);

Донгузова А.М. - начальник юридического отдела 
Администрации городского округа Сухой Лог;

Нигматуллина С.Р. - председатель комитета по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог;

Чебыкин Д.А. - начальник отдела архитектуры Ад-
министрации городского округа Сухой Лог.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.12.2019 г. №1534-ПГ

О создании постоянно действующей комиссии
по проведению открытого конкурса

по отбору управляющей организации
для управления многоквартирными домами,

расположенными на территории
городского округа Сухой Лог

В целях создания конкурентной среды в сфере 
управления и обслуживания жилищного фонда, во 
исполнение части 4 статьи 161 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с Правила-
ми проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом, 
утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 №75 «О поряд-
ке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по 

проведению открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквар-
тирными домами, расположенными на территории 
городского округа Сухой Лог (далее — комиссия).

2. Утвердить состав комиссии (прилагается).
3. Установить срок полномочий комиссии 2 года.
4. Признать утратившими силу следующие поста-

новления Главы городского округа Сухой Лог:
1) от 19.08.2016 №1467-ПГ «О создании постоянно 

действующей комиссии по проведению открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами на террито-
рии городского округа Сухой Лог»;

2) от 05.10.2017 №1406-ПГ «О внесении изменений в 
постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
19 августа 2016 года №1467-ПГ «О создании постоянно 
действующей комиссии по проведению открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами на террито-
рии городского округа Сухой Лог»;

3) от 21.11.2017 №1643-ПГ «О внесении изменения в 
постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
19 августа 2016 года №1467-ПГ «О создании постоянно 
действующей комиссии по проведению открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами на террито-
рии городского округа Сухой Лог».

5. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

6. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог А.В. Трофимчука.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 06.12.2019 г. №1534-ПГ

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии

по проведению открытого конкурса
по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами,
расположенными на территории

городского округа Сухой Лог

1. Председатель комиссии — заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Тро-
фимчук Алексей Викторович.

2. Заместитель председателя комиссии — пред-
седатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Су-
хой Лог Нигматуллина Светлана Ризвановна.

3. Секретарь комиссии — ведущий специалист от-
дела экономики Администрации городского округа 
Сухой Лог Феоктистова Алена Юрьевна.

4. Член комиссии — начальник юридического от-
дела Администрации городского округа Сухой Лог 
Донгузова Анна Михайловна.

5. Член комиссии — начальник отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Чебыкин Дмитрий Александрович.

6. Член комиссии — депутат Думы городского окру-
га Сухой Лог Фоминых Владимир Геннадъевич (по 
согласованию).

7. Член комиссии — депутат Думы городского окру-
га Сухой Лог Таборина Галина Васильевна (по согла-
сованию).

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 113 экз.)
Заказ 0869

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+


